
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro  Generale n. _2125_______del__31/12/2012_________ 
 

Registro  Settore  n. __220_  del  18/12/2012 
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA  e  LIQUIDAZIONE  RIPARTO  SPESA  PROGETTO  S. I. M. A.   

       
                  ( X)  LIQUIDAZIONE                                   (X) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__31/12/2012________________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
                   Ing. Andrea Ciccarelli 

 
 
 
 



 
IV   SETTORE    Ambiente-Ecologia  

P.E.G.  ANNO 2012 

Responsabile del Settore : ing. Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello 
Stanziamento di Bilancio compreso nel P.E.G. e relativo al presente atto : 
Cap. 1577/5   Bil. 2012 
 
 
OGGETTO : IMPEGNO SPESA  e  LIQUIDAZIONE  RIPARTO  SPESA  PROGETTO S. I. M. A.  

. 
                        

Il  Responsabile del  IV Settore  
Premesso: 

- Che L’Amministrazione Provinciale di Napoli ha assunto l’onere di realizzare un Sistema 
Integrato di Monitoraggio Ambientale “S.I.MA.” al servizio dei comuni dell’Agro 
Acerrano-Nolano, con fondi PON Sicurezza Mis. 1.2 2000 2006; 

- Che per la realizzazione della centrale di controllo principale del sistema “S. I. M. A.” , il 
Comune di Pomigliano D’Arco si è reso disponibile a fornire, nell’ambito del proprio 
territorio, un immobile destinato a ricovero delle apparecchiature del sistema e a sala 
operativa, nella quale gli operatori della Polizia Provinciale possano svolgere le proprie 
attività di supervisione e coordinamento degli interventi sul territorio; 

- Che in base al Progetto Tecnico del sistema S. I. M. A. , l’ubicazione ottimale del fabbricato 
che ospiterà la Centrale Operativa è stata individuata, nel corso della riunione in data 
14/09/07, verbale prot. 2682, in un’area sottostante il viadotto della linea Napoli-Baiano 
della Circumvesuviana di Pomigliano; 

- Che come dalle risultanze della riunione del 14/09/07, il Sindaco pro tempore del Comune 
di Pomigliano D’Arco ha richiesto con nota prot. 2591/Seg.Sin.  del 28/01/08 la locazione di 
un locale della locale stazione ferroviaria, onde consentire l’avvio delle attività del progetto 
S. I. M. A. ; 

- Che in data 01/08/2008 è stato sottoscritto il contratto di locazione del locale innanzi citato 
tra la Soc. Circumvesuviana s.r.l. e il Comune di Pomigliano D’Arco registrato presso 
l’agenzia delle Entrata di Castellammare di Stabia il 07/08/2008 al n° 5935; 

- Che con delibera di G.C. n. 352 del 30/10/2009 e con successiva determina Dirigenziale n. 
499/09 del 05/11/09 sono state quantificate le somme poste a carico delle Amministrazioni 
Comunali partecipanti; 

- Che con determina Dirigenziale n. 14/2012 del 24/09/2012 n° 1153/RG del 25/09/2012, si è 
provveduto all’approvazione del riparto della spesa sostenuta nel corso dell’anno 2011 per 
la gestione del locale ospitante il S. I. M. A. – Sede di Pomigliano D’Arco, cui il Comune di 
Marigliano è affiliato; 

Visto il prospetto di calcolo del riparto di spesa, da cui si evince che il Comune di Marigliano 
contribuisce per una somma pari ad € 2.043,27; 
Visto  il T.U.E.L. N° 267/2000; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità 
Visto l’art. 9 comma 2 del D. L. n. 78/09 convertito in L. del 03/08/2009 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
  

 D E T E R M I N A 
 

Per i motivi espressi in premessa ,che qui si intendono integralmente riportati: 
 
1. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 

regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2012-2014; 



2. di impegnare la somma complessiva di € 2.043,27, sul cap. 1577/5 cod. 1090603 bil. 2012, per 
far fronte alle spese di riparto del fitto dei locali adibiti al progetto S. I. M. A. – sede di 
Pomigliano D’Arco; 

3. di procedere alla relativa liquidazione con accredito sul conto corrente n. 63558 della tesoreria 
unica presso la banca d’Italia intestato a Comune di Pomigliano D’Arco;  

4. di trasmettere la presente determinazione,  all’ufficio Segreteria per gli adempimenti 
consequenziali;  

 
Il Responsabile del Procedimento 
       Pasquale Cerciello                                                              
                                                                          Il Responsabile del   IV  Settore 

                      Ing. Andrea Ciccarelli                                                     
 


